1) V..la (9235: «Litiere credentiales et instructio ambasialoris regis 
Polonie, super i rruptione Turchorum în suum dominiuim, Sabbatho |. 
ante Margavethe al conventum Sacri Romani Invperii in Friburgo 
exhibite et presentate. Anno Domini, etc. [sic] LXXXXVIIR (4 
lulie) și scrisoarea regală de pe £0 235 yo (Cracovia, «in Octava Ascen- 
sionis Domini» [31 Maii]). C£. Hurmuzaki, II 2, 389—91. | 

2) În 1493, Schiemann, Russland, Polen und, Livlană bis îns 17. Jahr- 
hundert (Berlin 1886, în colecţia Oncken), I, 606. 

3) Cazimir at IV-lea (1445—99). _ ” 
„ 4) Vladislav al II-lea (1490—516). Rege în Boemia de la 1471.

6 
———————— 

-exercitum educere solebant, inopinate supervenientes, in do- 
minia Sue Maiestatis irruperunt, hoc est in terras Russie, 
nobilissimam regni porcionem multarumque vicinarum provin- 
ciarum alitricem. Quam tanta clade afflixerunt, quanta nulla 
unquam alia provincia tam atrociter auditur aut legitur afflicta 
fuisse, quoniam in omnem etatem, sexus utriusque, in omnemque 

” -condiceionem humanam sine delectu immanissime sevitum est. 
Senes ei decrepiti, pueri atque || infantes, matrone gravide, sa- 
cerdotes et quicquid religionem Christi profitebatur, cesi omnes 
crudeliterque obtruncati sunt; reliqui, quibus vires et etas 
validior (uit, capti omnes et in duram ac miserandam servitu- 
tem. abducti; sevitum etiam, preter morem humanum, in ani- 
mancia bruta, pecudum omnis generis. Ex quibus nihil vivi 
omnino relictum est; quodque terrum absumere non potuit,. 
ignis consumpsit; vastata deinde pro magna eius parte nobi- 
lissima provincia, onusti rerum omnifaria preda, Walachiam 
festinantissime repetierunt. Unde edituri, aucti maioribus 
copiis, brevi sperabantur, prout de eo Serenissimus dominus 
Ungarie et Boemie rex fraterne Maiestati litteris suis in exitu 
meo de Polonia significavit, quomodo gener 'Phurchorum im- 
peratoris, sexaginta milibus bellatorum associatus, ex Asia seu 
Anatolia adventans, iam Danubium traiicere incepisset, E ussiam 
iogressurus, urbesque et arces provincie eiusdem, Tartarorum 
et utriusque Walachie palatinorum auxiliis, ex||pugnaturus 
-esset; significavit etiam eodem tempoxe illustrissimus princeps, 
dominus Alexander, magnus dux Lithuanie, germanus Sue 
Maiestatis, huic simile auditu,' minus gralum ac iocundum : 
-quomodo, instigante ac sollicitante Thurcorum Czesare, duo vel 
fortasse tres 'Tartarorum imperatores, cum innumerabilibus co- 
piis, e sedibus suis moventes, Russie terris appropinquarent iam- 
que ad ripain Boristenis fluminis castrametati fuissent ; contra 
quos, omni sua suorumgque potencia adunata, prefatus illustrissi- 
mus Lithuanie princeps ad resistendum consurrexit. His taritis 
ac tam periculosis rumbribus Maiestas Serenissimi domini mei 
permota, omni sua suorumque potencia congregata, contra eam 
hostilitatem, campestraliter ad occurrendum, profecta est in 
partes Russie, committens se Deo, expectans celerrima ac in- 
dubitata Maieștatis fraterne auxilia 1), que ex utroque suo regno 
et liitevis et oratoribus certis Sue Maiestati mittere fiaterne ac 
liberaliter pollicita est || per seque, in armis paratain, necessi- 
tatibus Sue Maiestatis, modis omnibus succurrere. (Știind insă 
că soarta războaielor ie nesigură și că un singur Stat nu poate